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Integrering i Guds rike

 redaktørens hjørne

Då han nærma seg byporten, 
vart ein død boren til grava. 

Han var einaste sonen til mor 
si, og ho var enkje. Mykje 

folk frå byen var med henne. 
Då Herren såg enkja, fekk 
han inderleg medkjensle 
med henne og sa: «Gråt 

ikkje!» Han gjekk borttil og 
la handa på båra. Då stansa 
dei som bar. Så sa han: «Du 
unge mann, eg seier deg: Stå 
opp!» Då sette den døde seg 
opp og tok til å tala, og Jesus 

gav han til mor hans. 
Lukas 7, 11-15

Framsidebiletet:
Konfirmantane frå Nedstrand og 

Skjoldastraumen lagar taco på “Off 
Pist-komfleir” på Øvre Amdal.

I Tysvær og Bokn har me 
dåpsopplæringa Kyrkjenær som 
er eit tilbod til dei døypte borna. 
Korleis står det til med 
integreringa av dei som finn 
fram til Guds rike i vaksen 
alder? Kjenner dei seg sett og 
velkomne? 

La oss setja fokus på samhold. La 
oss sørga for at alle finn sin plass 
og kjenner seg heime i kyrkja.
 

Ståle Hustoft

Redaksjonen avslutta: 9. september

Nå kan du betala frivillige 
bladpenger og gåver til 
Kyrkjetonar til vipps-nummer 
523083

Framleis er den frivillige 
kontingenten kr. 150 i året. Det 
er høve til å gje eit større beløp 
som ei gåve til drifta.

I sommar fekk eg bera Lars til 
dåpen. Med ein god del sommar-
fuglar i magen bar eg han opp 
kyrkjegolvet, akkompagnert 
av kyrkjelyden sin salmesong 
og Lars sin gråt. Det er ein fin 
symbolikk at borna vert bore til 
dåpen og ikkje treng, eller kan, 
gjera noko frå eller til. Borna vert 
tatt imot med opne armar i Guds 
rike, utan at dei må prestera 
noko sjølv.

“For av nåde er de frelste, ved 
tru. Det er ikkje dykkar eige verk, 
det er Guds gåve.  Og det kviler 
ikkje på gjerningar, så ingen 
skal skryta av seg sjølv. For vi er 
hans verk, skapte i Kristus Jesus 
til gode gjerningar som Gud på 
førehand har lagt ferdige så vi 
skulle vandra i dei.” 

Efesarane 2, 8-10

Me som er kristne driv misjon 
i heile verda. Døyper og 
underviser i kristen tru og tek 
imot nye menneskes i Guds rike. 
På same måten som eg fekk bera 
Lars til dåpen, vert barn, unge 
og vaksne i heile verda fulgt til 
dåpen. Utan eit spørsmål om 
prestasjonar og gjerningar. 

Guds rike har vidopne grenser. 
Korleis står det til med 
integreringa? Finn dei nye kristne 
sin plass i riket? 

Det har vorte ein tradisjon å 
starta året som konfirmantar 
på Nedstrand og i Skjolda-
straumen med ein felles leir. 
Dette legg grunnlaget for at 
konfirmantane også skal ha 
ein del felles samlingar i løpet 
av hausten og vinteren. Her 
gir to av konfirmantane frå 
Nedstrand sine tankar om 
“Off pist-leiren.”

Kva er «Off pist» og kvar er 
det?
Off pist er ein konfirmantleir på 
Amdal som er obligatorisk for 
Sjoldastraumen og Nedstrand.

Off pist konfirmanttur 2018 
av Anna S. Monstad og Inger Synnøve Landro (red.)/ foto: D.T. Milje

Kva gjer de der? 
På off pist-leiren så blir me betre 
kjent med andre konfirmantar frå 
Skjoldastraumen og Nedstrand. 
Vi søv i lavoar og har aktivitetar på 
Amdal.
Me går opp på fredagen i grupper 
og har forskjellige aktivitetar på 
vegen opp. Når me kjem opp 
så lagar me middag og set opp 
lavoane. På laurdagen så delte 
me oss i to grupper der den eine 
gruppa skulle i kyrkja mens den 
andre gruppa var på skytebanen 
og så bytta me etter litt. 

Har de lært noko?
Me har lært litt meir om natur og 
kristendom og selvfølgelig  korleis 
me må gjere ting når me ikkje har 
dei tinga me vanlegvis har i huset.

Korleis var det å sove i telt, 
bruke utedoen og berre ha vatn 
i bekken?
Å sove i lavo var koselig, men kaldt 
på kvelden og natta. Utedoen var 
ikkje så veldig ille som dei fleste 
trudde, men etter kvart lukta den 
litt verre.  Å måtte vaske hendene 
og pusse tennene i bekken var 
KALDT! Me henta vatn til å drikke 
i den øvre delen av bekken og 
vaska hendene i den nedre delen 
av bekken.

Turen er obligatorisk for 
konfirmantane i Nedstrand og 
Skjoldastraumen. Ville de reist 
frivillig?
JA! Me grudde oss til å bruke 
utedoen og sove i lavo, men det 
var berre kjekt og me vil anbefala 
leiren til alle som kan.

Kva var det kjekkaste på turen?
Me synes det kjekkaste me gjorde 
på leiren var å skyte på skyte-
banen og å bli kjent med dei 
frå Skjoldastraumen.

Her kan du
betale med

Vipps-nummer

523083
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 på kyrkjebakken

Tankar om tru 
av Marie Vågshaug

Då eg blei spurt om å skrive andakt til 
Kyrkjetonar og fekk vite at eg stod fritt til å 
velje tema måtte eg tenkje litt. Kva ønskjer 
eg å formidle? 

I media er det inn i tida å snakke om tru og 
mangel på tru når journalistar har «djukdykk» 
i kjendisar sitt tanke- og kjensleliv. Det er 
interessant å høyre på svara, mange har tankar 
om alt frå; inga tru, barnetru, tvil, skjebnetru, 
«ei allmakt ein stad», til sterk og trygg Jesus-tru 
forankra i Bibelen.

For mange har bibelens ord om at Gud skapte 
menneske i sitt bilete blitt endra til ein Gud 
skapt i menneske sitt bilete.

Eg vil dele litt tankar, skrive litt om mi trusreise, 
litt personleg, men ikkje for privat vonar eg.
Eg trur på Gud som skapar, sjølv om eg ikkje er 
kreasjonist, eg trur på Jesus som frelsar, eg trur 
på den heilage Ande som talsmann. 

I vår vitskapelege verd kan det med å ha ei 
gudstru for mange lyde heilt absurd, men det får 
så vere. Eg vil leggje til at eg har stor respekt 
for dei som tenkjer annleis, eg har ikkje fasit for 
andre sine liv.

Då eg var lita jente var barnetrua viktig. På 
sundagskulen fekk me små bilete, og då var det 
spesielt to av desse bileta som har festa seg 
som trygge og gode. Det eine er der Jesus sit 
med masse barn rundt seg, læresveinane ville 
vise barna bort, men Jesus seier; «lat småbarna 
kome til meg og hindra dei ikkje for Guds rike 
høyrer slike til», -eg er inkludert og viktig sjølv 
om eg er eit barn.

Det andre biletet var av Jesus med eit lam på armen, 
-Jesus leitar etter alle sine, trygt og godt.

Det kan seiast mykje om det min generasjon fekk 
undervist på sundagskulen, noko av det tar eg 
avstand frå i dag. Å lære barn at ein engel følgjer deg 
og passar på deg så det aldri hender deg noko vondt, 
er direkte feil. Sjå føre deg søndagskulebiletet av barn 
på stup/elvebreidd/bru med ein gjennomsiktig engel 
på sida som vaktar over dei små. Vakkert. Men ein 
skal ikkje vere mange år før ein forstår at det ikkje 
stemmer, enten ved å oppleva tap sjølv, eller ein 
opnar auga mot verda. Slike opplevingar kan vere nok 
til at heile trua brest. Kor var engelen då det gjekk 
gale, når sjukdom eller ulukke ramma? 

Kva er englevakt? For meg er englevakt eit 
gudsnærvær gjennom alt som møter meg, ein 
eg kan be til, gråte hos, glede meg hos, takke.

Ein må tale sant om livet. Livet møter oss kvar 
einaste dag, på godt og vondt. Før eller seinare møter 
me utfordringar som er vanskelege å meistre. Jesus 
er ikkje ein tryllekunstnar som svingar tryllestaven 
slik at alt ordnar seg for «snille jenter og gutar». 
For meg er Jesus/Gud ein som er med meg, ikkje 
berre alle dagar, men i alle slags dagar. Kvardagar 
som flyt forbi, dagar eg gledar meg over livet, dagar 
eg lukkast, dagar eg ikkje klarer å vere den eg har 
lyst å vere, dagar eg ikkje forstår korleis eg skal 
kome gjennom grunna sjukdom og vanskar hos meg 
eller mine, også dagar då eg ikkje klarer å sjå at Gud 
eksisterer eingong. Alle desse dagane har eg tru for 
at han er der i livet mitt likevel. 

På altertavla i Bokn kyrke står det; 
Kom til mig, alle I som strever og har tungt å 
bære, og jeg vil gi eder hvile! Matt.11.28
Jesus tvingar seg ikkje på nokon, det er opp til den 
enkelte å opne hjarta og be han inn.

KONSERT 
med Solveig Leithaug og HOWDY

Nedstrand Kyrkje -  Søndag 23. september kl. 19.00

Country gospel og visetradisjon vestfrå med 

vårt lokale HOWDY med Oddvar Helgeland 

i spissen og Solveig Leithaug direkte frå 

Nashville, Tennessee. 
Billetter kr 275Selges hos Joker Hinderåvåg og på nett: Yesman.no 

Røtter

I  T R U  H Å P  &  K J Æ R L E I K 

N E D S T R A N D  K Y R K J E  1 5 0 Å R

Midt i jubileumsåret, står eit av hødepunkta i 
feiringa for tur:. Søndag 23. september klokka 
19.00 blir det konsert i kyrkja med den kjende 
viseartisten Solveig Leithaug og det lokale 
bandet HOWDY med Oddvar Helgeland (også 
kjend frå Okersol) i spissen.

Det blir likandes musikk innan country, vise og jazz. 
HOWDY likar å spele musikk med røter i country, 
bluegrass, og blues. Jubileumskomiteen utfordra dei 
til å hente fram gospel-songs med røter i denne 
folkemusikken og resultatet er eit spennande knippe 
med låtar som dei vil framføre, delvis også i samspel 
med gjesteartisten, Solveig Leithaug. 

Solveig Leithaug er ein kristen norsk låtskrivar, 
gitarist og songar. Ho er innom fleire ulike musikk-
stilar, frå lett country, visesang og jazz til meir keltisk 
inspirert musikk. 

Solveig Leithaug bor i Nashville og har i mange år hatt 
eit stort publikum heime i Norge. Ho er oppvaksen 
på Frekhaug ved Bergen, og debuterte i 1985 med 
utgivinga Askepott. 

Nedstrand kyrkje 150 år inviterer til:

Konsert med Solveig Leithaug og Howdy  
av Arne Jon Myskja

Dette passar godt saman med Solveig sin evne til 
å formidle gjennom sine folkelege og vakre sangar.  
Dette er ein konsert du ikkje vil gå glipp av!”

150 år i tru, håp og kjærleik
15. juli 1868 blei den nye kyrkja på Hinderåvåg 
vigsla. I 150 år har den stått kvit og høgreist ved 
hovudvegen, og vore rom for både glede og sorg.
I år feirer me det flotte kyrkjebygget vårt, og 
samstundes utfordre kvarandre på kva som gjer 
kyrkja viktig for lokalsamfunnet vårt i dag.

Altertavla som står i kyrkja er spesiell. Den er laga i 
1611, og har pryda tre kyrkjer på Nedstrand. Alter-
tavla ber namnet Tru, håp og kjærleik. Det same 
står inngravert i dei nye kyrkjeklokkene som heng 
i tårnet. Tre ord frå Korintarbrevet, fylte med både 
innhald og utfordring. Tre sentrale omgrep i den 
kristne trua.
Difor er “I tru, håp og kjærleik” tema for feiringa av 

Nedstrand kyrkje sitt 150-årsjubileum.

I 1985 blei Leithaug tildelt prisen Årets artist av 
musikkmagasinet «Treff». I 1986 mottok ho Gospel 
Music Associations (GMA) Dove Award som 
International Artist of the Year i Nashville i 
Tennessee. I 2008 fekk Leithaug Silver Telly 
Award og Angel Award, for musikkvideoen All 
the Way to Heaven, frå utgivinga Worship 
You (2006).

I august i år blei Leithaug tildelt årets 
Fyrlyspris på Skjærgårdssang, som er Norge 
sin største musikkfestival for kristne. 
«Du oppmuntrer oss, styrker oss, og deler 
av din livsvisdom. Tekstene dine treffer oss 
midt i hjerteroten. Du hyller skaperverket, 
familien, oppveksten, og livet på din egen 
hjertevarme måte. Du trollbinder oss med 
ekthet, varme og din genuine musikalitet. 
Gratulerer, Solveig!» skreiv prisutdelaren 
på si facebookside. 

Jubileumskomiteen gler seg stort til 
konserten, og er sikre på at dette blir 
ei flott konsertoppleving med både 
fengande og gripande tonar.
– ”Dette er folkeleg musikk som 
treff oss fordi den har nerve”, seier 
Arne Myskja som leier jubileums-
komiteen. ”Howdy har funne 
fram sangar som har blitt til 
gjennom levd liv og fortel om 
menneske som leitar etter håp 
og som held fast i håpet som 
Bibelelforteljingane formidlar. 
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KyrkjeNÆR
tekst og foto: medarbeidarane i KyrkjeNÆR

nærk y r k j e

I  T Y S V Æ R

“Min digitale verden”
Fredag 24. august startet vi semesteret med 
7. klassetreff der alle 7. klassingene i Tysvær 
og Bokn var invitert. 

Tema for kvelden var “Min digitale verden”, og Alexis 
Lundh engasjerte de vel 60 ungdommene med 
foredrag og gruppesamtale.

Viktig tema, gode samtaler, pizza, spill og lek 
gjorde kvelden til en fin start på høsten.

Kyrkjenær Førresfjorden i høst: 
Babysang: 

Onsdager kl 10.00-11.30. 
12. 19. og 26. september
3. og 17. oktober

Etter skoletid: 
Hver onsdag kl 12.15-15.30. (4.-7. klassinger)

Dåpsskole 2 med høsttakkefest: 
(2. klassinger)
3. og 13. september + gudstjeneste 16. sept. 

Aktivitetsdag på Stemnestaden: 
24. september kl 8.00-15.30 (4. klassinger)

Bibelsamlinger og Undretur for 4- åringer:
1, 8. og 15. november kl 17.00-18.30. 
Gudstjeneste med utdeling av Barnebibel 18. 
november.

Lys Våken - med overnatting i kirken: 
1. – 2. desember (6. klassinger)

Se oppslag i kirken og www.tysvaerkirken.no 
for mer informasjon.

Laurdagsseminar for dei nye 
konfirmantane i Tysvær og Bokn
25.august  møttest ca 40 konfirmantar  
frå Tysvær og Bokn til laurdagsseminar i 
Tysværvåg.

Føremiddagen var i Tysvær kyrkje, med 
undervisning om dåpen og trusvandring 
med bind for augo. Resten av seminaret var 
på Tysvær Soknehus med pizza, leik og 
førebuingar til presentasjonsgudstenestene.

Kva skjer i Kyrkjenær i Tysvær sokn i haust?
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Dei seinare åra har fleire ymta frampå at det 
burde vera brureparstolar i Aksdal kyrkje. 
Andre har sagt at det burde vera andre stolar i 
alterpartiet enn dei som står i kyrkjerommet. Me 
i Aksdal kyrkjeforening har teke dette på alvor 
og har såleis eit stort prosjekt på gong for tida.                                                                                           

Etter å ha tenkt oss nøye om korleis me skulle gripa 
saka an, tok me kontakt med kunstnar Per Odd 
Aarrestad. Me tenkte at det var naturleg, sidan det 
er han som har laga glasmaleriet med Kristusfiguren 
og døypefonten. I første omgong ville me høyra kva 
han tenkte om den type stolar me var interesserte i. 
Aarrestad blei veldig begeistra for tanken vår då me 
la fram saka for han.                                             

Etter fleire synfaringar i kyrkja, tok han på seg 
oppgåva sjølv. Det var naturleg for han å jobba vidare 
utfrå den øvrige utsmykkinga han har gjort i kyrkja 
vår. Skisser blei utarbeida, resultatet blei 4 stolar, 
alle med ulike motiv som byggjer rundt glasmaleriet. 
Deretter fulgde ein stor prosess der prosjektet og 
skissene skulle godkjennast, først i Førresfjorden 
menighetsråd, deretter i Tysvær Kyrkjelege fellesråd 
og til slutt hos biskopen i Stavanger.                 
 
I vår starta produksjonen av stolane. Dette er ein 
svært tidkrevande og omfattande prosess og er 
eit samarbeid mellom Aarrestad og Tjerand Fine 
Furniture på Sandnes. Stolane er venta ferdige i løpet 
av hausten, og dei skal ha sin faste plass i alterpar-
tiet. 

Nye stolar i alterpartiet i Aksdal kyrkje
av Wenche Veivåg Tveit, Aksdal kyrkjeforening

To av stolane er høge og er tenkt til høgtidelege 
handlingar som vigsle og bispevisitas. To av stolane 
er lågare og tenkt til bruk for prest og andre som sit i 
alterepartiet og til forlovarar under vigsle. 

Dette som no er under produksjon, er meir 
enn fire stolar, dette er fire skulpturar som ein 
håper og trur vil vera med å berika alterpartiet.                              
Stolane er unike og eineståande i sitt slag. Det er 
berre å gle seg til det endelege resultatet. Me er 
veldig glade for at Aarrestad tok opp att tråden etter 
ca. 23 år.

No er det berre å håpa at mange vil gifta seg i Aksdal- 
kyrkja i framtida. Det burde jo vera naturleg, fordi 
stadig fleire av dei som er døypte og konfirmerte i 
kyrkja vår, no er i aktuell alder for giftarmål. Mange 
vel å gifta seg i ei kyrkje dei har tilhørigheit til, og 
med desse flotte stolane burde det vera eit enkelt val!  

Bilete over: Skisse av stolane sett forfra. teikning: Per Odd Aarrestad.
Bilete nederst: Skisse av stolane sett bakfrå.

Laurdag 27. oktober kl. 15.00 er det klart for 
ny haustbasar i god og kjent stil. Me i Aksdal 
kyrkjeforeining lovar god heimebakst, saft og 
kaffi, flotte åregevinstar og hovudtrekning, 
begge med mange handlaga produkt. Pengane 
me får inn på basaren, går uavkorta til dei 
flotte brurepar-/ alterstolane som no er under 
produksjon.                                                                                                                                    

Bilete over: Nokre av gevinstane til haustbasaren. Hovudgevinsten er biletet (trykk) av Per Odd Aarrestad 
som står fremst på biletet. Bilete nede til venstre: Glimt frå kyrkjeforeningen si samling 3. september.

I år vil hovudgevinsten vera eit trykk av Per Odd 
Aarrestad, som er ei overraskande , kjærkommen og 
ikkje minst svært verdifull gåve frå den velrenomerte 
kunstnaren.                                                                                                          

Me håper det blir fullt hus i kyrkja den dagen, at folk 
i alle aldrar vil få ei god oppleving saman med oss og 
støtta arbeidet me no held på med.                                         

Det vil bli loddsal i forkant, både på Aksdal senter og 
på Coop Extra på Frakkagjerd. Foreningsdamene tel 9 
stykk for tida og har veldig god plass til fleire!                                

Me møtest kvar 1. måndag i månaden, stort sett 
i kyrkja, men også på andre arenaer. Me har det 
triveleg saman, syr og strikkar og planlegg nye 
prosjekt.                                        

Ta gjerne kontakt med Wenche Veivåg Tveit på mobil 
990 37 160 dersom du lurer på om du kan bli med 
i foreininga , viss du har lyst til å hjelpa oss å selja 
lodd og/eller lurer på korleis du får kjøpt lodd.

Haustbasar i Aksdal kyrkje
av Wenche Veivåg Tveit, Aksdal kyrkjeforening
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– Alle som går lange skirenn, 
trenger en matstasjon på veien 
for å få energi og krefter til 
å fortsette. Jeg trenger også 
slike påfyll i min vandring 
gjennom livet, og det gir 
nattverden meg, sier prest og 
ivrig friluftsmann Gjermund 
Lygre. 
 
Ordet nattverd betyr kveldsmåltid, 
og har vært feiret i den kristne 
menighet gjennom to tusen år. Det 
er en hellig handling som består av 

ord, musikk, symboler, kropp og 
sanselighet. Handlingen (liturgien) 
går tilbake til innstiftelsen av 
nattverden skjærtorsdag kveld, 
og enkelte deler av handlingen har 
røtter tilbake til 200 tallet. 
Nattverden kan derfor virke 
fremmed for folk som vanligvis 
ikke går i kirken.

– Når det er utdeling av kirkebøker 
og nattverd i samme gudstjeneste, 
pleier jeg å se ut over en fullsatt 
kirke. Da tenker jeg at alle burde 

invitere alle han møtte. I lignelsen 
står denne mannen for Gud som 
innbyr oss til festmåltidet i sitt 
rike. Han har selv gjort alt ferdig. 
I forbindelse med nattverden betyr 
det: Gud har ved Jesu død og 
oppstandelse sonet vår synd. Alt 
er gjort godt igjen av Gud. Vi skal 
få komme til ham med det livet vi 
har. 

– Jeg er døpt, og tror at Jesus 
døde for mine synder, sier 
Gjermund. – Men det er mange 
snublesteiner på veien, og ikke så 
lett å leve rett alltid, og da er det 
godt å få ny inspirasjon gjennom 
nattverden.

Jødene feiret påske til minne om at 
de ble sluppet løs fra fangenskapet 
i Egypt. Kvelden før de ble frigitt, 
ble det ofret et lam som de spiste. 
Dette endret Jesus helt på og ble 
selv påskelammet. Han innstiftet 
nattverden kvelden før han ble 
korsfestet. Jesus var da sammen 

med sine disipler, og de spiste 
påskemåltidet sammen. Når det 
er nattverd i kirken, leser en fra 
Bibelen om det som ble sagt ved 
dette måltidet. Så får man utdelt 
litt brød og vin som spises og 
drikkes. Etterpå sier presten: Den 
korsfestede og oppstandne Jesus 
Kristus, har nå gitt oss sitt hellige 
legeme og blod, som han gav til 
soning for alle våre synder. Han 
styrke oss og holde oss oppe i en 
sann tro til det evige liv.

– Gjennom det som skjer i 
nattverden, føler jeg at Gud 
aksepterer oss slik som vi er, og vi 
kan legge fra oss ting som tynger 
og se framover. Men å forstå fullt 
ut det som skjer, er ikke så lett. 
Svein Ellingsen skriver om det i en 
salme som lyder slik: 

Hellig stund! I denne handling 
mottar vi vårt livs forvandling. 		
		
Det som skjer, er skjult i tiden, 
men skal åpenbares siden. 

Til vårt støv, her i det lave, 
kommer du med Livets gave, 

ved ditt bord, som alles tjener du 
deg selv med oss forener.

– Her  syners jeg forfatteren 
beskriver en stille, dyp glede og 
forventning, smiler Gjermund. Det 
samme finner vi i salmen som de 
amerikanske slavene sang: “Når vi 
deler det brød som du oss gir,...” 
Hvert vers avsluttes med “blir vår 
natt vendt til dag i din kjærlighets 
soloppgang.”  

Denne sangen er illustrert fint i et 
av veggteppene som den kjente 
kunstneren Else Marie Jakobsen 
vevde til kirken i Aksdal.  

Det er nattverd omtrent på 
annenhver gudstjeneste. Vanligvis 
kneler en ned på alterringen ved 
nattverden, men i Aksdal foregår 
det oftest stående for å spare 
litt tid. Brødet er bakt uten gjær 
(usyret) etter gammel tradisjon, og 
det ser ut som en liten hvit kjeks. 
Vinen er alkoholfri. Enten serveres 
den i et lite beger eller så dypper 
man brødet i vinen. Også små barn 
kan delta ved nattverden sammen 
med sine foreldre eller noen som 
kjenner barnet, men da er det 
greit at de blir fortalt på forhånd 
hva som skjer.

Presten i Aksdal synes 
nattverden er en fin 
sammensveisende handling.

– Nattverden er et flott felles-
skapsmåltid, sier Gjermund. – Det 
er noe eget med å samles rundt 
et bord. Fra gammelt av har det 
å spise sammen vært et tegn på 
samhold, troskap, tilgivelse og 
brorskap. Hver gang nye personer 
går til nattverd, gleder jeg meg 
over at de vil være en del av det 
kristne fellesskapet.  

– Når jeg står med det velluk-
tende vinbegeret i hånden, hører 
flott orgelmusikk og ser utover 
menigheten, så ønsker jeg at alle 
vil ta imot innbydelsen fra ham. 
Å tro er å la alle unnskyldninger 
ligge og gi seg i vei i tillit til 
invitasjonen. Å tro er å komme, 
selv om du føler at du ikke har 
fortjent det. For alt er gjort klar 
for oss i hans rike, avslutter 
Gjermund, som ofte nynner på 
denne sangen av Olaf Hillestad.

Du ber oss til ditt alterbord. 
Vi kommer, Herre, på ditt ord. 
Og kneler ned med takk og bønn. 
For deg, du levende Guds Sønn.

Med kraft og nåde trer du fram, 
Du triumferende Guds Lam! 
Din seier over synd og død.  
Blir oss til del i livets brød. 

Her for ditt ansikt vil vi be: 
Kom, la din gode vilje skje! 
Gi oss en ny og stødig ånd, 
Et åpent sinn, en hjelpsom hånd!

La kraften av ditt sakrament. 
Slå ild som du, vår Gud, har tent. 
Og gi det mot og offersinn. 
Som setter alt i kampen inn! 

Ja, skap i oss det tjenersinn. 
Som villig setter livet inn. 
Før fram i oss ditt gode verk, 
Og gjør din kirke ny og sterk! 

Så bærer vi fra dette sted. 
Et svar på bønn, et bud om fred. 
Et vitnesbyrd om korsets makt, 
Om håpets grunn: Den nye pakt!

fått del i Guds gode gave som 
nattverden er, sier Gjermund. Til 
vanlig har han på seg den hvite, 
side prestekappen med et flott, 
grønt bånd over. Når det skal være 
ekstra høytidelig, tar han også 
på seg en messehagel. Det er en 
fargerik kappe uten ermer.

I Bibelen forteller Jesus en lignelse 
om det store gjestebudet. En rik 
mann ville lage et festmåltid og 
innby alle til dette. Dermed sendte 
han tjeneren sin ut på gata for å 

Kom for alt er ferdig!
 

tekst og foto: Asbjørn Erdal

 Gjermund er klar for nattverdsfeiring.

Nattverdsbildet av Else Marie Jakobsen 
som henger i kirken i Aksdal.
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Fagdag og temakveld med Gunnar Fagerli
tekst: Diakon Kjersti H. Lofthus/ foto: Modum bad.

Hvordan snakke sant om 
den nødvendige brytningen 
mellom livet og troen? 

Torsdag 15.11. kommer Gunnar 
Fagerli fra Modum bad på besøk til 
Stemnestaden i Grinde. Han vil da 
være med på fagdag for ansatte i 
kirken og kristne organisasjoner på 
dagtid. Om kvelden deltar han på 
en åpen temakveld.

Gunnar Fagerli arbeider til vanlig 
som fagleder og veileder på 
Institutt for sjelesorg på Modum. 
Han har mange års erfaring i møte 
med mennesker i ulike livsfaser, og 
han er en dyktig formidler. 

Gjennom sin undervisning vil han 
ta oss med inn i viktige spørsmål 
omkring den nødvendige 
brytningen mellom troen og livet. 
Han vil bl.a. komme inn på: 
Relasjoners betydning for tro og 
liv og om Guds grunnleggende 
relasjon til alt som er skapt. 
Hvordan dannes, utvikles og 
modnes troen i oss? Hva med 
gudsbilde og følelser?

Vi tror at dette er spørsmål som 
mange har kontakt med både i 

eget liv og i møte med andre. 
Vi vil derfor sterkt oppmuntre til å 
ta en tur til Stemnestaden denne 
dagen. 

Fagdagen er fra kl.09.00 - 14.30. 
Påmelding aud.vihovde.hoftun@
normisjon.no. 

Temakvelden er åpen for alle uten 
påmelding. Den starter kl.19.00. 
Her vil der også være vakker 
musikk og enkel servering med 
hjemmebakst og kaffe/te. Inviter 
gjerne flere med deg!

Temakvelden er et samarbeid 
mellom Førresfjorden menighet 
og Fermate/Normisjon. Prostene i 
Karmøy og på Haugalandet er 
medarrangører på fagdagen.

Velkommen til fest for frivillige 
medarbeidere i Førresfjorden menighet
Sted: Aksdal kyrkje

Når: Torsdag 4. oktober, kl. 19.30

Er du med i barne- og ungdomsarbeid, 
diakoniarbeid, gudstjenestearbeid, går 
med Kyrkjetonar, er med i forbønns-
tjenesten eller annet frivillig arbeid i 
menigheten, så håper vi at du har lyst 
til å komme.

Program:
Festtale ved Gunnar Salomonsen
Servering av varmt kveldsmåltid
Minikonsert med Himmelhamn
Gratis inngang. Kollekt

Påmelding innen mandag 1. oktober. 
3 alternativer for påmelding:
1.Trykk SKAL på arrangementet på Facebook
2.Send mail til khlofthus@tysver.kommune.no
3.Ring kyrkjekontoret: 52 75 77 00

Det blir minikonsert med “Himmelhamn”

Trygve Svendsen kunne tilby både sykler, ski og flagg.

Foreldrekurs
Alpha har laget et fint
foreldrekurs som går 
over fem kvelder. 
Temaene er bl.a. om å 
møte barnas behov, 
grensesetting og lære 
sunne relasjoner 
(søskenkjærlighet!). 

En kurskveld er bygget opp med undervisning, 
samtale i grupper og  mat. Det vil gå på onsdager  
på Tysvær Soknehus.  Kurset tar sikte på foreldre 
som har barn mellom 0 og 10 år. 

Det blir tre onsdager før jul og to etter. 
Datoer er 24.okt, 7.nov og 21.nov. 

Det er nok mange som vil være med, så meld deg 
på til Marit Sofie Vikre 481 35 457 eller Kørner Høie 
982 16 182. Arrangør er Kyrkja og Normisjon.

Det nærmest veltet inn med folk på Stemnestaden 
siste lørdag i august. Møbler, serviser, bøker og 
lamper fikk nye eiere. Sykler og telt ble solgt, og den 
store haugen av leker og bamser minket kraftig. 

I kafeen gikk det hardt på både lapskaus og kaker. 
Og stemningen er alltid god der loppefolk møtes. Jone 
Bjerga inviterte til auksjon og her var både klokker og 
motorsag å kjøpe. Inntektene gikk til leirplassen.

Folk handlet både i esker og poser.

Loppedag på Stemnestaden
tekst og foto: Kørner Høie

Mannstreff
Normisjon inviterer mannfolk til leir på 
Stemnestaden 19.-20. oktober. 

Tema er: Å krysse grenser. 

Fra fredag til lørdag møtes menn til fellesskap, 
forkynnelse, sang og inspirasjon. Toralf Steinsland, 
Ådne Berge og Lars P. Haga er blant gjestene.

Info og påmelding på Stemnestaden.no eller 
mobil 982 16 182.
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Norges KFUK-KFUM arrangerte i sommar 
landsleir for alle speidere i alderen 5. klasse og 
oppover. Leirområdet var på Lånke i Hell. 
Landsleirer arrangeres kun hvert 4. år og er helt 
klart dette årets største speidararrangement. 

Totalt var det 4240 deltakere på leiren fordelt på 211 
grupper. Fra Førre-Aksdal KFUK KFUM var det 32 
deltakere med på leiren.

På leiren bor speiderne i telt, bygger leirplass, lager 
mat og deltar på ulike aktiviteter i en hel uke.Temaet 
for årets leir var Futura. Futura temaet bød på mye 
spennende som oppfinnertorg, science dag og en 
matdag der fremtidens mat sto på menyen. Hvor 
mange kan skryte av at de har spist linseburger med 
krypdyrbrød.

Været under årets landsleir var veldig bra og 
speiderne hadde en helt topp uke. 
 

FUTURA 2018
tekst: Ann Margit Grønstad / foto: Jens Kristian Bjørnå

Bilde over og under: Førre sine vandrerpatruljerer klare for hike. Hike er enkelt 
sagt en tur i naturen med varighet på ett døgn der overnattingen er i det fri.

Leirens lengste bro ble bygget av Førrespeiderne i 
samarbeid med Bekkefaret fra Stavanger og denne fikk 

første prisen på avslutningsleirbålet. 

Speiderne er klare for mat ved bordet de har bygget

Det bygges ivrig under blå himme

Søndagsskolen starter felles med gudstjenesten i 
kirkerommet. Etter hvert går barna til søndagsskole-

samling i kjelleren. Her blir det bibelfortelling, 
sang, leker og aktiviteter. Har du spørsmål, 

ta kontakt med Ellen A. Gjone (416 50 633).
Velkommen til søndagsskole!

 

Hvordan har du det... 

E G E NTLIG?  

Kri s e t e l e f o n  2 2  4 0  0 0  4 0  

S O S - M e l d i n g :  w w w . k i r k e n s - s o s . n o  

S O S - C h a t :  w w w . s o s c h a t . n o  

E T  M E N N E S K E  Å  S N A K K E  M E D  

N Å R  L I V E T  E R  S O M  V E R S T  
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Det var ein flott bukett ungdomar som vart 
presentert i Gudstenesta i Bokn kyrkje 3. 
september. Dei som var konfirmantar for 50 og 
60 år sidan var også invitert til gudstenesta.

Det var ikkje så stort kull for 50 år sidan heller, 
men 6 av 8 møtte. To 60-års-konfirmantar møtte 
også opp. Sokneprest Arne Aurdal stilte spørsmål til 
den eldre utgave av konfirmantar og fekk fram både 

Nye og jubilerande konfirmantar på Bokn
av Jan Magne Moi

skjemt og alvor. 50-årskonfirmantane kunne mellom 
anna hugse at dei hadde fått godt 300 kroner totalt i 
konfirmasjonsgåve.

Det vart ei flott gudsteneste der konfirmantane 
deltok med dramatisering av søndagens tekst samt 
teikningar til allsang og bøner til kyrkjebøna.

I år var det 21. gang de yngste speiderne i 
Haugaland krets av KFUK-KFUM, oppdagere og 
stifinnere, reiste på speiderleir til Blikshavn en 
helg i mai. 

Oppdagerne er 1.-2. klasse og Stifinnerne er 3.-4. 
klasse så for å ta godt var på disse er det også en god 
gruppe voksne med. Det ble meldt om fantastisk bra 
stemning fra alle de 53 deltakerne fra Førre-Aksdal 
KFUK-KFUM.

Leiren, som er fra lørdag morgen til søndag 
ettermiddag, ble i år gjennomført i strålende solskinn. 
Aktiviteter som elvebading, zip-line, rebusløp, frilufts-
gudstjeneste, kveldskos i fjæra og leirbål ble 
gjennomført av blide og fornøyde speidere. 

En noe lang kiosk-kø?

Blikshavn 2018
Tekst:  Ann Margit Grønstad/ foto: Silje Kolnes-Schouwstra

Det er stor stas å være på leir og ligge i telt! Så selv 
om noen kanskje synes det er litt nifst første gang, så 
gleder de seg alltid til neste leir. Det er kjekt å møte 
mange speidere på en gang og gjøre ting i lag.

Bilde over: Elvebading var populært. 



Konfirmasjonstid i Aksdal kyrkje
Tekst: Ragnhild Elisabeth Risanger Meland

Snart skal nye konfirmanter springe inn dørene 
i Aksdal kyrkje. Ungdommer med ulik bagasje. 
Åpne, ettertenksomme, skeptiske, kanskje 
nysgjerrige? Vi forventer alle mulige 
innstillinger. Et viktig mål er å gjøre 
konfirmasjonssamlingene til et hyggelig 
møtepunkt. Deretter vil det være å skape 
klima for å lære noe nytt og snakke om tro og 
vitenskap, Gud og Jesus, menneskeverd og de 
temaene som følger med et konfirmantopplegg. 

De fleste konfirmantene kommer i kirka rett etter 
skolen. Hodet er fullt, kroppen vil røre seg. Vi ser ikke 
for oss at de skal sitte som tente lys i år heller. Men 
kanskje det tennes noen lys i løpet av året?

I år har vi 15 konfirmanter i Friluftsgruppa. Den 
ledes av sokneprest Gjermund Lygre. Vi har ei 
hjelpeledergruppe på 13 som kommer til å få 
lederoppgaver av Kari Undheim, menighetspedagog i 
Førresfjorden menighet. 

Vi har tre grupper i såkalt «Oppdrag konfirmant», 40 
til sammen, som ledes av undertegnede. Se, smak og 
kjenn er ei gruppe for tre ungdommer som vi håper 
vil ha glede av tilrettelagt konfirmasjonsopplegg. 
Kjersti Lofthus, Marit Sofie Teistedal Vikre, Ragnhild 
Meland og Kari Undheim har ansvar for disse samlin-
gene. 

Det blir konfirmantsamlinger i alle fasonger. 
I tillegg til aktivitet i de forskjellige gruppene blir det 
deltakelse på gudstjenester, konfirmantundervisning, 
leir på Brandøy, fasteaksjon og kinokveld. 
Det er bare til å glede seg!

Kick off for alle konfirmantene i Førresfjorden 
menighet går av stabelen torsdag 6. september. 
Presentasjonsgudstjenesten er søndag 
9. september kl. 11.00 i Aksdal kyrkje. 

Kjenner du noen som ikke har meldt seg på? 
Det er enda ikke for sent. 
Påmelding på vår nettside: www.tysvaerkirken.no

Førre Aksdal KFUK / KFUM
Høstsemesteret er i gang og du er hjertelig 
velkommen til våre aktiviteter:

Fjorårets konfirmanter på trappa. Foto: Steinar Ågotnes

Vi starter opp MiniLederKurs 
for 10-klassinger tirsdag 
16.oktober. Det er foreløpig 
åtte ungdommer påmeldt fra 
Førresfjorden, men vi har plass 
til flere. Både gutter og jenter. 
10-klassinger fra Nedstrand, 
Skjoldastraumen og Tysværvåg 
er også velkomne til å melde 
seg på. 

Milk er et lederkurs beregnet på 
fjorårets konfirmanter. Dette er 
et kurs for ungdommer som har 
lyst til å snuse på lederrollen. De 
trenger absolutt ikke føle seg som 
«ledertyper». Det er til og med lov 
å være sjenert. Det viktigste er å 
ha lyst til å være med. 

Kurset består av fem kurskvelder 
som tar for seg ulike tema: Jeg, 
Jeg & Gud, Jeg & de andre, 
styrearbeid og organisering, 
lederen og organisasjonen, 
lederen sammen med de andre. 

I tillegg til kurskvelder reiser vi på 
Milk- weekend mars 2019 sammen 
med Milk-deltakere fra Haugesund. 

Deltakerne får også en praksis-
oppgave som er å være leder på 
leir for 5-klassinger. Vi avslutter 
med utdeling av diplom på Ung 
messe 24. april.  

Kjenner du noen som dette kunne 
passet for? Tips dem!

Påmelding skjer til Ragnhild 
Meland: remeland@tysver.
kommune.no eller send sms til 975 
95 069.

MiniLederKurs i Aksdal kyrkje høsten 2018
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Misjonsmesse
på Skjoldastraumen bedehus
lørdag 24. november kl. 10.30

Vi ønsker små og store velkommen 
til den årlige fest- og messedagen. 

Utlodning (egen bok for barn), åresalg og tombola.
Salg av kortreiste produkter (håndarbeid, hjemme-
bakte småkaker, kristtorn mm) og gjenbruksvarer. 
Kafé hele dagen med risgrøt og hjemmebakte kaker.
Familiesamling med andakt og sang.

Inntektene fra misjonsmessa går uavkortet til NMS 
sitt misjonsarbeid.

Messa drives av frivillige i Nedstrand, 
Skjoldastraumen og omegn.

Basar  på Stranda bedehus
Fredag 21.sept. 
Kl. 19.00  

Andakt ved Hans Olav Westen, 
song Jorunn Sande Baustad
Mat og kaffi.

Du er hjertelig velkommen.

Arr: Stranda kvinneforening NMS

Er du interessert i Musikk? Sang, Piano, Gitar, 
Bassgitar, Trommer, Fløyte, Saxofon… Visste 
du at mange kjente artister i Norge startet sin 
karriere i nettopp Ten Sing?

Både Morten Harket, Bjørn Eidsvåg, Sigvart Dagsland, 
Dagfinn Lyngbø, Solveig Slettahjell, Silje Nergaard, 
Bjarte Hjelmeland, Marthe Wang, Ellen Andrea Wang, 
Beate Lech, Peder Losnegård (Lido) og mange flere 
begynte sine forskjellige karrierer i nettopp Ten Sing!

Drømmer DU om å synge? Eller spille? Eller kanskje 
danse, dramatisere, drive med lyd/lys/bilde? Eller øve 
deg på styrearbeid?

Ten Sing koret One Way ønsker flere 
medlemmer fra 8. klasse og oppover.
Vi øver i Aksdal Kirke hver onsdag fra 
18:30 – 20:30 og du er velkommen!
Lurer du på noe så ta kontakt med Pål 
på tlf 911 42 726 for mer informasjon

Adventsleir 1 	
23.-25. november for 2.-4.klasse 

Adventsleir 2	
7.-9. desember for 5.-7. klasse

Det blir fortalt og sunge om Jesus, leika og 
spela ilag, laga julepynt og gåver, og ete god 
mat. Leirane startar kl.18 på fredag.

Påmelding:
https://www.normisjon.no/rogaland/leir/
Pris: 1000,- for leirklubbmedlem, og 1200,- for ikkje 
medlem. Du kan bli medlem ved påmelding.

Lurer du på noko, ta kontakt med oss!
Kjersti Hausberg Bjerga, 
tlf.:93833150, mail: kjersti.bjerga@normisjon.no
Lina Fisk Eide, 
tlf.: 40470529, mail: lina.fisk.eide@normisjon.no

Velkommen på leir!

«Vi er på Askøy. Året er 1986. Dagfinn er 
fjortis og forelsket. På alvor. Jenta som får 
hjertet til å banke fortere, synger i et kor på 
Ask. 

Kort fortalt: Slik endte Dagfinn (Lyngbø) opp 
i Ten Sing (slik mange andre også har gjort 
det). Han skjønte fort at koret var kristelig. 
De øvde tross alt på menighetshuset. Men 
det gjorde ingenting, for det var sang og 
musikk der.

Dagfinn stortrivdes i Ten Sing. Han fikk 
mange nye venner, deriblant en bestekompis 
til den dag i dag».	

Tatt fra et innlegg i avisa Dagen, 22.12.2012

Arkivfoto frå når One Way hadde besøk av Ten Sing 
Norway i 2013, Foto: Janina-Domenica Wörmann

One Way - Ten Sing med mange muligheter
av One Way/Ann Margit Grønstad

Er du konfirmant i år?
Hvorfor ikke gjøre noe annet i konfirmanttiden? One 
Way samarbeider med Førresfjorden menighet om 
konfirmasjons-undervisning. Ta kontakt med Ann 
Margit Grønstad, tlf 978 79 189 for mer informasjon.
 
Hva er Ten Sing?
Ten Sing er et kristent ungdomsarbeid som 
kombinerer utfoldelse og aktivitet med ledertrening 
og personlig utvikling. Gjennom ulike aktiviteter som 
kor, band, dans, drama, teknikk, styrearbeid, video 
og web får ungdommer mulighet til å utfolde seg 
kreativt. I Ten Sing er det deltakerne selv som er med 
på å forme innholdet, etter mestringsnivå, interesser 
og kultur. Ten Sing skal være et sted der alle blir 
inkludert og får muligheten til å utfordre seg selv på 
ulike aktiviteter.

Konfirmantar i Nedstrand kyrkje
I gudstenesta 9. september vart årets konfirmantar 
i Nedstrand kyrkje presentert. Dei er allerede godt 
igang med året, med mellom anna “Off Pist-leir” 
på Øvre Amdal saman med konfirmantane i 
Skjoldastraumen. 

Odd-Cato Kristiansen - 
Mer verdt enn sine dårlige g jerninger
28. oktober i Nedstrand kyrkje
kl. 19.30

I 2009 vann han Harry Hole-prisen som «Årets 
ålreite fyr». Lang fartstid som gateprest og 
fengselsprest gjer at han veit betre enn dei 
fleste korleis det er å leve «På livets kant».
Samtale med Odd-Cato om møte med 
menneske.
Vel møtt til ein spennande og annleis 
kveld i kyrkja.

Lansering av jubileumsbok
11. november i Nedstrand kyrkje
kl. 18.00

Jubileumsboka til Nedstrand kyrkje 
vert lansert i samband med 
bLest - litteraturfest i Tysvær

Redaktør professor Nils Olav Østrem 
presenterer boka saman med 
bokkomiteen. Stein Johannes Kolnes 
er med på orgel.

 I tru håp & kjærleik  

15. juli 1868 

blei den nye kyrkja på Hinderåvåg vigsla. 

I 150 år har den ligge kvit og høgreist 

ved hovudvegen, og vore rom 

for både glede og sorg.

I år skal me feire det flotte kyrkjebygget vårt, 

og samstundes utfordre kvarandre 

på kva som gjer kyrkja viktig for 

lokalsamfunnet vårt i dag.

Altertavla som står i kyrkja er spesiell.

 Den er laga i 1611, og har pryda tre kyrkjer 

på Nedstrand. Altertavla ber namnet 

Tru, håp og kjærleik. 

Det same står inngravert i dei nye 

kyrkjeklokkene som heng i tårnet.

Tre ord frå Korintarbrevet, fylte med både 

innhald og utfordring. Tre sentrale omgrep 

i den kristne trua.

Difor er “I tru, håp og kjærleik” tema 

for feiringa av Nedstrand kyrkje 

sitt 150-årsjubileum.

I  T R U  H Å P  &  K J Æ R L E I K 
N E D S T R A N D  K Y R K J E  1 5 0 Å R

P R O G R A M 

Midnattsmesse
Vi vil gå inn i jubileumsåret med lovsang, bønn og 
ettertanke. Nedstrand Kyrkje står midt i bygda. Som 
Jesu kyrkje har vi blitt kalla til å dele tru, håp og 
kjærleik i kvardagen. Gjennom året vil vi bli inspirert 
av dei som har vore ein del av dette arbeidet gjennom 
150 år, og bli inspirert til vidare innsats.

Konsert med SKRUK 
Koret som har utgangspunkt i Sunnmøre med kor-
sangerar frå heile landet, har gjennom 45 år gitt ut 
over 25 plater og gleda forsamlingar i inn og utland 
med smykker frå bedehuset, spirituals, gammal og 
ny kyrkjemusikk og samarbeid med artistar frå ulike 
land og kulturar. Til Nedstrand kjem dei med eit variert 
program med berre kor, og med dirigent per Oddvar 
«Prots» Hildre i spissen.

Kven er min neste 
Temakveld med generalsekretær Anne-Marie Helland 
i Kirkens Nødhjelp. Same dagen blir konfirmantane 
som skal vere med på fasteaksjonen invitert til eit eige 
møte med Anne-Marie Helland kl 18.

Pasjon 
Dette blir ei musikkandakt der Jesu lidingshistorie blir 
formidla gjennom orgelmusikk og sang. Det blir ei 
stund for ettertanke og ro, og musikk sett samen og 
formidla av organisten vår, Stein Johannes Kolnes. 

Møte med Ivar Skippervold 
Denne kvelden inviterer vi til eit nært møte med for-
fattar, formidlar og prest Ivar Skippervold. Ivar har 
ei spennande «reise» frå oppvekst i Brødremenighet-
en i Oslo, gjennom TenSing og Jesusvekkelse til å bli 
musikkskulerektor og bibelspel-forfattar. Han har også 
vore prest i Den Norske Kyrkja, og har engasjert seg 
i viktige samfunnsspørsmål, mellom anna gjennom 
boka «Tro møter Tro». Det blir visesang og samtale.

Barnefest for kyrkja vår 
Dette er dagen der dei yngre medlemmane i kyrkje-
lyden vår skal stå i sentrum saman med «jubilanten» 
Nedstrand Kyrkje. Det blir besøk frå Haugesund Soul 
Children og Ivar Skippervold. Det betyr trylling og bra 
musikk, og så skal det feirast med Kake for Kyrkja!

Festgudsteneste med biskop Ivar Braut
Dette blir hovudfeiringa av kyrkjejubileet. Sjølv om 
kyrkja blei innvia 15. juli 1868, synes vi det er rett å 
legge hovudfeiringa til Pinsedagen, kyrkja sin fødsels-
dag. På same måten som ved 125-år jubileet, inviterer 
vi alle til å kle seg slik vi kunne tenkje oss folk kom til 
kyrkja den gongen, og til å kome til kyrkja på same 
måten: til fots, med hest eller roande. Det blir kyrkje-
bakke med kunngjeringar, og folk blir oppfordra til å ta 
med niste og pledd.

Pinsekonsert 
Hovudfeiringa blir avslutta med konsert. Kven vi får 
oppleve denne dagen, er ikkje klart enno.

Amateur gjør Sigvart Dagsland
Sigvart Dagsland er godt kjent i Nedstrand, det er 
berre eit par år sidan han hadde konsert i kyrkja sist. 
Men denne gongen er det vokalgruppa Amateur som 
har laga eit flott program med Dagsland-sangar. Vi 
har lagt konserten til sein ettermiddag for at den skal 
passe for haugalendingar som vil på Himakånå først.
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Røtter – konsert
med Solveig Leithaug og Howdy
Denne kvelden skal vi sjå vestover og ta med oss inspi-
rasjon frå Country Gospel og amerikansk visetradisjon 
saman med det lokale bandet Howdy med Oddvar Hel-
geland (også kjend frå Okersol) i spissen. Og så har vi 
henta Solveig Leithaug «over dammen» til Nedstrand. 
Likande musikk innan for lett country, vise og jazz, og 
klar Jesus-profil er kjennemerke for Solveig.
 
«Meir verdt enn sine dårlege 
gjerningar» Møte med Odd-Cato Kristiansen 
Odd-Cato Kristiansen har bak seg 16 års teneste som 
gateprest i Kirkens Bymisjon og 20 år som fengsel-
sprest på Ila. Han har deltatt både i Brennpunkt, hos 
Brenner og som gjest hos Lindmo for å snakke om dei 
som ikkje finn sin plass i samfunnet – og om menne-
skeverd.
 
bLEST-festival med lansering av 
jubileumsboka for Nedstrand Kyrkje
Tid og program kjem etterkvart.

På orgelgalleriet
Denne kvelden skal vi bli betre kjend med orgelet vårt, 
ein av dei viktigaste delane av kyrkja. Organist Stein 
Johannes Kolnes er vert på arbeidsplassen sin, vi skal 
få forklart korleis orgelet verkar, få sjå inn i orgelet og 
få setje oss godt til rette i kyrkja og høyre han bruke 
det flotte instrumentet.
  
Julekonsert
Tradisjonell julekonsert med gjesteartist, julekor, 
lokale solistar og godt band.

Nov

25
Kl 19.30

Des

16
Kl 19.30

Følg med på Facebook-sida 

og heimesida til Nedstrand Kyrkjelyd, 

det kan bli endringar på tidspunkt. 

Det blir også lagt ut billettar for enkelte 

arrangement, då er det lurt å vere 

ute i god tid. Vel møtt!

Ta gjerne midtsida ut av bladet, 

så har du ein flott plakat for

jubileumsåret 2018!
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“Direkte tilbakemeldinger fra innringerne er kanskje 
den sterkeste motivasjonen, som for eksempel: I natt 
har du redda livet mitt. Men også når innringer sier at 
nå kjennes det lettere. Det er et paradoks at det ofte 
skal så lite til for å lette et medmenneske sin smerte, 
bare være til stede som en lytter og samtalepartner.” 

Odd, 66 år og frivillig i Kirkens SOS.

Et oppriktig ønske om å hjelpe
Felles for de frivillige i Kirkens SOS er at de har et 
oppriktig ønske om å være til hjelp. De blir inspirert 
av å bruke fritiden sin til å være et fortrolig med
menneske. Mange opplever at det er både nyttig og 
fascinerende å erfare hvordan det å være en god 
samtalepartner kan bidra til å gi håp. I ytterste 
konsekvens kan en samtale redde liv. Kirkens SOS 
er en anonym tjeneste, de frivillige vet ikke hvem 
de prater med og vet ingen ting om innringer eller 
innskrivers bakgrunn, kun det som blir fortalt der og 
da.

De frivillige i Kirkens SOS er like ulike som dem 
som tar kontakt!
Odd, tidligere rektor og lastebilsjåfør, Jan-Egil, 
performance kunstner og Per Arne, media og It-mann. 
Alle er frivillige i Kirkens SOS.
De frivillige i Kirkens SOS er fra mange ulike steder i 
landet og har svært ulik bakgrunn og interesser. Noen 
har så vidt passert 20 år og andre nærmer seg 80. 
Noen er studenter og ønsker å lære mer om å møte 
mennesker i krise, noen er i full jobb og gir likevel 
av sin knappe fritid til folk som sliter og andre er 
ressurssterke pensjonister som ønsker å dele av sin 
livserfaring med andre. 

Den største døgnåpne krisetjenesten i landet
”Jeg trenger noe i livet mitt som er viktig og større 
enn meg selv. Kommer jeg fra vakt og har hatt en 
god samtale, så gir det mening til mitt liv.”  

Per Arne, 52 år og frivillig i Kirkens SOS.

Hvert år besvarer Kirkens SOS nesten 200 000 
henvendelser på telefon og internett, men en av 
tre får ikke svar. Flere frivillige trengs for å kunne 
fortsette det gode arbeidet og hjelpe enda flere. 
Kirkens SOS ønsker frivillige av begge kjønn 
velkomne, og håper stadig på at flere menn kunne 
tenke seg å bidra.  Det er langt flere kvinner enn 
menn blant de frivillige per dags dato.

Kirkens SOS er landets største døgnåpne krise-
tjeneste på telefon og internett. Det er nærmere 
1000 engasjerte frivillige rundt om i landet som til 
sammen besvarer alle henvendelser på dagtid, om 
natten, på hverdager og fridager. Kirkens SOS sin 
visjon er å gi håp til mennesker i krise og utøve Jesu 
nestekjærlighet i praksis. Det handler om å være et 
medmenneske som lytter med respekt og er en god 
samtalepartner når livet utfordrer. Selvmordstanker 
er tema i omkring 10 prosent av samtalene på telefon 
og hele 50 prosent av samtalene på soschat.no.

Det handler aller mest om likeverd og respekt
“Jeg hadde en sterk barnetro som varte til midten av 
tenårene. Siden har jeg vært søkende og kalte meg 
buddhist i flere år, men nå anser jeg meg mer som 
åpen til de store spørsmålene og tror det finnes et 
større bilde vi bare kan ane eller ha følelsen av. Jeg 
liker mangfoldet.”

Jan-Egil, 37 år og frivillig i Kirkens SOS.

Kirkens SOS stiller ingen spesielle krav til bakgrunn, 
det er viktig med stort mangfold – like stort som blant 
dem som tar kontakt. Noen har en sterk kristen tro og 
andre stiller seg mer undrende. Vi har også frivillige 
med andre livssyn enn det kristne. Det aller viktigste 
er at våre frivillige deler våre felles verdier om 
frivillighet, åpenhet, tilgjengelighet og anonymitet. 

De frivillige må også ha avstand til egne kriser og 
overskudd til å være en god samtalepartner for andre. 
Og sist, men ikke minst, er det viktig at alle i Kirkens 
SOS har respekt for alle typer mennesker uansett 
sosial eller kulturell bakgrunn, religiøs overbevisning, 
kjønn eller seksuell legning.

Noe for deg?
Er du nysgjerrig eller ønsker å vite mer om hvordan 
det er å være frivillig i Kirkens SOS? Ta gjerne kontakt 
med ditt lokale SOS-senter. Vi er til stede i Troms, 
Trøndelag, Møre og Romsdal, Rogaland, Agder, 
Vestfold, Østfold, Telemark, Hedmark og Oppland, 
Hordaland og Oslo. Ta en titt på våre nettsider 
www.kirkens-sos.no/om-kirkens-sos/lokale-sentre 
og ta gjerne kontakt.

Bli kjent med noen av de frivillige i Kirkens SOS. Vi 
har spurt dem noen oppriktige spørsmål og har fått 
ærlige svar tilbake. Les mer om Jan-Egil og Odd på 
neste side: 

Odd, 66 år
Kan du fortelle litt om deg selv?
-Jeg har jobbet 34 år i skolen, de 20 
siste som rektor. Og så har jeg kjørt 
lastebil og vogntog på si. Det startet i 
militæret og jeg var innom ulike jobber, 
blant annet trailersjåfør, i noen år før jeg 
begynte på utdanning. 

Hva er det som gjør at du fortsetter 
å være frivillig i Kirkens SOS? 
-Kan jeg bruke bitte litt av tida mi til at 
et menneske ikke tar livet sitt, så er det 
sannelig verdt det. Samtalene gir mye 
innsyn i hvordan livet kan være. Enda 
om det kan være tungt, så er det likevel 
meningsfullt å være der.

Hva har du lært som frivillig i 
Kirkens SOS? 
-Jeg er blitt veldig minnet på hvor viktig 
det er å lytte mer enn jeg snakker. Lytte 
aktivt, prøve å finne gode spørsmål og 
evt. gode innspill. Har også lært noe 
om kvaliteten i det å være frivillig, det 
er en verdi i seg selv, vi får stor tillit fra 
mange innringere, det tror jeg har litt 
med frivilligheten å gjøre. De vet at vi 
gjør dette ulønna og at vi er der fordi 
vi ønsker å snakke med dem. Har ikke 
vært så bevisst på dette før. 

Jan-Egil, 37 år
Kan du fortelle litt om deg selv?
-Jeg er performance-kunstner og 
lærer. Nå er jeg 60 % lærer og 
føler meg rik etter å ha jobbet bare 
20 % mens jeg studerte kunst! 
I tillegg jobber jeg frivillig som 
kurslærer i meditasjon.

Hva er det som gjør at du 
fortsetter å være frivillig i 
Kirkens SOS? 
-Å jobbe frivillig definerer meg som 
person annerledes når jeg ikke 
tjener penger på det, jeg gjør det 
fordi jeg vil, ikke fordi jeg må. Nå 
har jeg halv vaktturnus, det har jeg 
tid til, klarer ikke gi slipp, det er 
viktig for meg.

Hva har du lært som frivillig i 
Kirkens SOS?
-Det å lytte på flere nivåer 
samtidig. Det er ikke alltid ordene 
som blir sagt, som er det eneste 
budskapet. Følelser uttrykker seg 
gjennom stemmen og der er det 
mulig å fange opp mer enn det som 
blir sagt direkte. Dette føler jeg at 
jeg er blitt flinkere til.

Odd liker seg godt bak rattet. foto: Margareta N. Øygarden

Jan-Egil er performancekunstner. foto: Petter Lønningen

“I natt redda du livet mitt.”
tekst: Kirkens SOS i Rogaland 



Simenklubben høsten 2018
Sted: Kjelleren i Aksdal kyrkje 	
Tid: KL. 19.30-21.30.
Inngangspenger: 30 kroner. Ledsagere gratis.

I tillegg til andakt/sang, lek /konkurranse spiser vi 
alltid et måltid sammen. Vi sørger for glutenfrie 
alternativ til maten når det trengs. Er det andre 
behov er det fint om vi får beskjed.

Datoer høsten 2018:
27. august 	 - Kveldsmat
24. september 	- Høstsuppe m/brød 
19. november 	 - Kveldsmat 			 
10. desember 	 - Grøtfest. 

Onsdag 17. oktober kl.17.30 deltar vi på 
Høsttakkefest i Norheim kirke, kveldsmat i 
menighetssalen etterpå. Ta kontakt ved behov 
for skyss.

Weekender på Nesjatun (påmelding):
28.-30. september: 
Weekend for unge voksne. Liv er med.
26.-28. oktober: 
Weekend for voksne. Kjersti er med.  
(Weekendene arrangeres av Diakonistiftelsen 
Rogaland v/Sølvi Dahle. Deltagere fra hele 
Haugalandet)
 
Hilsen Liv Tryti, tlf. 464 65 892 og 
Kjersti H. Lofthus, tlf. 488 91 427

Velkommen! 

Turgruppe for kvinner
Nå er snart høsten her. På tide å komme 
i gang igjen 

Etter noen fine turer i vår, håper jeg mange er klar til 
å gå tur sammen igjen! Turgruppa møtes på Tysvær 
opplæringssenter på Frakkagjerd. 

Vi går turer i turløypene på Frakkagjerd/Aksdalsvan-
net eller vi avtaler oppmøte et annet sted. Følg også 
med på vår facebookside: “Turgruppe for kvinner, 
Frakkagjerd” 
Gruppen er åpen for alle kvinner som har lyst. 

Sted: Møt opp på Tysvær opplæringssenter, 
Frakkagjerd.
Tid: 18.00
Pris: Gratis

Datoer høsten 2018
4. september
18. september
2. oktober
23. oktober
6. november
20. november
4. desember

Ledere: Wenche Hellesund og Kjersti H. Lofthus 
For spørsmål: Ta kontakt med Kjersti H. Lofthus, 
tlf. 488 91 427

Velkommen!

Lunsjtreff høsten 2018
Sted: Aksdal kyrkje
Tid: 11.30
Servering av varmrett + kaffe/kake
Gratis inngang. Åresalg

27. september: 
Andakt v/Anne Helene Eriksen
Sang/Musikk ved Ruth og Øystein Haga

25. oktober: Andakt ved Gjermund Lygre
Sang v/Inger Marie Myge
Musikkinnslag v/Kjersti H. Lofthus og 
Stein Johannes Kolnes

29. november:
Andakt, sang og musikk v/Senores

Go`kveld i Aksdal kyrkje
Onsdag 28. november, kl. 19.30

Svein Helge Bergfjord: 
Bedehushistorie gjennom 100år
Inger Marie Myge og Bernt Øyvind Vestre 
synger “Lapplisa”-sanger

Kvelden er et samarbeid med Tysvær historielag og 
Diakoniutvalget i Førresfjorden menighet. 
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 Vi får besøk av tidligere  
sjefredaktør i Vårt Land,  

Helge Simonnes. Han har  
gitt ut boken «En Gud for de mange». 

Foredraget «God bless America 
 – fake news som banet vei for  

Donald Trump til Det hvite hus»  
handler om hvordan populistiske  

politikere spiller uhemmet på et åndelig  
språk for å skaffe seg tilhengere.  

Hva har denne utviklingen å bety for  
det åndelige språket i norsk kristenliv? 

Samtale og spørsmål.
Enkel servering. Gratis adgang. 

Velkommen!

GO-KVELD I AKSDAL KYRKJE  
ONSDAG 19. SEPTEMBER KLOKKEN 19.30

Foto: Sturlason, 
iStockphoto

TRO
og populisme



Neste nummer kjem i postkassen 
ca. 7. desember

Frist for stoff til nr 4/2018: 
16. november

Send reportasjar, informasjon, 
møtetidspunkt o.l. 

til redaktør Ståle Hustoft, 
Nedstrandsvegen 1488, 5560 Nedstrand. 

e-post: hustoft@hustoft.net. Mob: 900 26 142

Gjennom livet
Døypte
Førre kirke
03.06	 Kristian Hovland
	 Thilde Kirketeig Utbjoa
	 Sebastian Heiberg 
			   Stakkestad
12.08  	Noah Steffensen Nuntun
	 Ofelia Johanna 
		  de Diego Østhus

Aksdal kyrkje
20.05	 Fillip Rasmussen Støve
	 Sunniva Nådland
	 Elling Valnumsen Dvergsnes
	 Eirik Are Meland
24.06	 Johannes Meling
	 Sander Emil Kambe 	
			   Kongestøl
	 Viljar Kallevik Stunes
08.07	 Eline Osvåg Straum
05.08	 Sverre Hettervik Wathne
19.08	 Juline Hansen Skår
	
Tysvær kyrkje
29.04	 Nina – Sophie Wetzig
20.05	 Olivar Håvardsen
	 Emilia Augland Fostenes
03.06	 Greger Angeltveit
	 Marie Langø Slogvik
	 Edda Ytterøy Havn
24.06	 Ludvig Nordgård Fostenes
05.08	 Mario Nordgård Vågen
	 Esther Apeland Moss
26.08	 Aliah Lobekk-Dahle

Skjoldastraumen kyrkje
27.05	 Sonja Marie Fjellet
10.06	 Oliver Dommersnes
19.08	 Victoria Husby

Nedstrand kyrkje
12.08	 Alma Nerheim Sande
	 Lars Breidablik Hustoft

Bokn kyrkje
08.07	 Jessica Asora Strøm
29.07	 Skage Sunde Torgersen

Jordfesta
Førre kirke
12.06	 Jon Mikal Skogen
21.06	 Arne Martin Tysse
06.07	 Torild Marie Thronsen
27.07 	 Silje Olden

Tysvær kyrkje
08.05  	Gudrun Waage

Bokn kyrkje
08.05	 Klara Olaug Jørgensen
27.06	 Karen Hetland

Nedsetjing av urne:
24.05  Gerd Synnøve Nedrebø

Nedstrand kyrkje
22.05   Svein Erling Grønland
	 Anni Gunn Alvær Turmaz
13.07	 Leif Gudmund Bakkevig
10.08	 Tordis Kaldheim

Skjoldastraumen kyrkje
31.05 	 Arvid Sørli
25.07	 Magnar Laurin Nordbø

Stell av gravplasser 
i Tysvær

avdeling Vepro

Tlf: 93 21 66 79/ 52 75 88 60

Vigde
Førre kirke
26.05	 Toril Miriam Milford og
	 Morten Duesund 
30.06	 Line Kallevik Dybdal og 
	 Patick Weerstand
11.08	 Elise Stakkestad og 
	 Even Nordeide

Nedstrand kyrkje
26.05	 Gunhild Aadland og 
	 Anders Harr
30.06   Gina Heggebø og 
	 William Aksland
06.07   Anders Sandvik og 
	 Emilie Klausen
04.08 	 Gunhild Lygre og 
	 Tommy Andre Mosti
04.08	 Helga Solheim og 
	 Petter Bay Braathen
11.08	 Hege Robertsen og 
	 Paul Ove Amdal

Skjoldastraumen kyrkje
07.07	 Espen Finshus og 
	 Ellen Anita Yrke
11.08	 Simen Adolfsen og 
	 Helene Finshus
18.08	 Stein Tore Yrke og 
	 Susanne Eriksen
18.08	 Jørgen Tørresdal og 
	 Jeanett Lønning

Tysvær kyrkje
02.06	 Anne Berit Skogøy og 	
	 Doyoung Yoon
23.06	 Tor Kristian Hølland og 
	 Christine Ek Dahlgren

Aksdal kyrkje
17.08 	 Synnøve Ølstørn og 
	 Inge Jarl Auestad

Preiketekstane - hausten 2018
Søndag  16. september    	 17.søndag i treenighetstiden   		  Luk 7, 11 - 17

Søndag 23. september   	 18.søndag i treenighetstiden  		  Matt 8, 5 - 13

Søndag 30. september  	 19.søndag i treenighetstiden  		  Joh 7, 14 - 17

Søndag 7. oktober 		  20. søndag i treenighetstiden  		  Mark 10, 2 - 9

Søndag 14. oktober  		  21. søndag i treenighetstiden  		  Luk 16, 19 - 31

Søndag 21. oktober 		  22. søndag i treenighetstiden 		  Joh 12, 35 - 36

Søndag 28. oktober		  Bots -og bønnedag 				    Luk 18, 9 - 14

Søndag 4. november  		  Allehelgensdag  				    Matt 5, 13 - 16

Søndag 11. november  		 25. søndag i treenighetstiden 		  Matt 14, 22 - 34

Søndag 18. november 		  26.søndag i treenighetstiden 		  Joh 9, 1 - 7

Søndag 25. november  		 Domssøndag  					    Matt 25, 1 - 13

 

 

 

 

 

 

Facebookgruppa 
Hva skjer i Førresfjorden menighet 

er en gruppe for å dele informasjon om aktiviteter, 
arrangementer og andre ting som skjer i Førresfjorden 
menighet for familier og yngre voksne. Bli gjerne med! 
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Velkommen til haustbasar 
i Aksdal kyrkje 
Laurdag 27. oktober 
Kl. 15.00.

Andakt og song
Heimebakst, kaffi og saft
Åresal og  loddsal 
Trekning av  mange flotte gevinstar

Me ynskjer alle velkommen til ein 
triveleg ettermiddag i kyrkja!

Arrangør: Aksdal kyrkjeforeining

Nedstrand Barneforening
Samlingar på Soknatun
Aldersgruppe: frå 1. klasse
Tidspunkt: Onsdagar kl. 12.45 - 15.00

Datoar i haust:
19. september
3. oktober
31. oktober
14. november



Førre kirke
07. oktober
Gudsteneste kl. 11.00

04.november
Gudsteneste kl.11.00

25.november
Gudsteneste kl.11.00

Aksdal kyrkje
16.september
Gudsteneste kl.11.00

23.september
Gudsteneste kl. 11.00

30.september
Gudsteneste kl. 11.00

21.oktober
Gudsteneste kl. 11.00

28.oktober
Gudsteneste kl. 11.00

11.november
Gudsteneste kl.11.00

18.november
Gudsteneste kl.11.00

Velkommen til kyrkje

Tysvær kyrkje
23.september
Gudsteneste kl. 11.00

07.oktober
Gudsteneste kl. 11.00 

21. oktober
Gudsteneste kl.11.00

04.november
Gudsteneste kl. 19.00

18.november
Gudsteneste kl.11.00

Nedstrand kyrkje
23.september
Gudsteneste kl. 11.00

07. oktober
Gudsteneste kl. 13.00

21.oktober
Gudsteneste kl. 11.00

04.november
Gudsteneste kl. 13.00

18.november
Gudsteneste kl. 11.00

Bokn kyrkje
16.september
Gudsteneste kl. 11.00

30.september
Gudsteneste kl. 15.00

14.oktober
Gudsteneste kl. 19.00

04.november
Gudsteneste kl. 11.00

18.november
Gudsteneste kl. 15.00

Skjoldastraumen kyrkje
16.september
Gudsteneste kl.11.00

23.september
Gudsteneste kl. 13.00

07.okotber
Gudsteneste kl. 11.00

28.oktober
Gudsteneste kl. 13.00

04.november
Gudsteneste kl. 11.00

18.november
Gudsteneste kl. 13.00


